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Så tolkar du årsredovisningen
En bostadsrättsförening ska varje år upprätta en 
årsredovisning. Årsredovisningen består i regel av 
en förvaltningsberättelse, följd av resultaträk-
ning, balansräkning, noter och revisionsberättel-
se.

Att förstå alla begrepp som används i en årsre-
dovisning är ingen lätt uppgift. Därför förklarar 
vi här årsredovisningens olika delar och viktiga 
begrepp som förekommer i varje del. 

Förvaltningsberättelse
I förvaltningsberättelsen informerar styrelsen om 
de händelser som har varit av betydelse under 
det gångna räkenskapsåret. Det kan handla om 
allt från utförda och planerade underhållsarbeten 
till medlemsförändringar. Styrelsen lämnar även 
förslag till resultatdisposition, dvs. hur årets vinst 
eller förlust ska hanteras. 

Utöver detta redovisas föreningens nyckeltal  i 
förvaltningsberättelsen. Nyckeltal gör det möj-
ligt att följa och analysera föreningens utveckling 
över tid. Sedvanliga nyckeltal är nettoomsätt-
ning, resultat efter finansiella poster och solidi-
tet.

 — Nettoomsättning  visar föreningens huvudsak-
liga verksamhetsintäkter.

 — Resultat efter finansiella poster visar resul-
tatet efter ränteintäkter och räntekostnader.

 — Soliditet visar hur stor andel av föreningens 
tillgångar som finansieras med eget kapital. 
Resten finansieras med lån.

Resultaträkning
Resultaträkningen visar föreningens intäkter och 
kostnader under verksamhetsåret. Om intäkterna 
har varit större än kostnaderna uppstår ett över-
skott. Har kostnaderna varit större än intäkterna 
uppstår istället ett underskott. 

 — Intäkter i en bostadsrättsförening består till 
största delen av medlemmarnas årsavgifter 
och eventuella hyresintäkter för bostäder, 
lokaler, garage och parkeringar.

 — Kostnader  i en bostadsrättsförening består 
till största delen av reparationer, underhåll 
och driftskostnader, såsom el, vatten och 
fastighetsskötsel.

 — Avskrivningar är kostnader som motsvarar 
värdeminskning på t.ex. föreningens fastig-
heter och inventarier. Avskrivingar görs för 
att fördela kostnader på flera år.

 — Ränteintäkter visar årets intäkter på likvida 
medel.

 — Räntekostnader  visar årets kostnader för 
föreningens lån.



Balansräkning
Balansräkningen visar föreningens tillgångar och 
skulder på bokslutsdagen. 

Tillgångar delas upp i anläggnings- och omsätt-
ningstillgångar.

 — Anläggningstillgångar är avsedda för långva-
rigt bruk. Den enskilt största tillgången är 
föreningens fastighet. Det bokförda värdet är 
anskaffningskostnaden, inte marknadsvärdet.

 — Omsättningstillgångar är alla tillgångar som 
kan omvandlas till likvida medel inom ett år. 
Hit räknas t.ex. föreningens kassa, banktill-
gångar och upplupna intäkter, dvs. intäkter 
som hör till räkenskapsåret men som inte har 
inkommit per bokslutsdagen.

Eget kapital fördelas i bundet och fritt eget ka-
pital.

 — Bundet eget kapital  är de insatser och upplå-
telseavgifter som har inbetalats samt fastig-
hetens underhållsfond.

 — Fritt eget kapital är föreningens balanserade 
resultat, dvs. tidigare års vinster och förlus-
ter.

Skulder delas upp i lång- och kortfristiga skulder.

 — Långfristiga skulder är lån med löptider som 
överstiger ett år, t.ex. föreningens fastighets-
lån.

 — Kortfristiga skulder är t.ex. kommande års 
amorteringar, eventuella skatteskulder och 
upplupna kostnader, dvs. kostnader som hör 
till räkenskapsåret men som ännu inte har 
fakturerats eller betalats.

Noter – tilläggsupplysningar
Noterna förklarar och utvecklar posterna i resul-
tat- och balansräkningen och ger därmed en bätt-
re bild av föreningens ekonomiska ställning.

Panter och eventualförpliktelser
 — Ställda panter  avser de pantbrev som har 

lämnats som säkerhet för föreningens lån. 
I takt med att lån amorteras kan pantbrev 
återlämnas eller nybelånas.

 — Eventualförpliktelser  kan t.ex. vara borgens-
förbindelser som föreningen har åtagit sig.

Revisionsberättelse
Föreningens bokslut och ekonomiska handlingar 
granskas av en revisor som skriver den revisions-
berättelse som biläggs årsredovisningen.
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Styrelsen för Brf Smeden (769605-9364) får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01–

2022-12-31. 

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 

Allmänt om verksamheten 

Föreningen har till ändamål att främja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i föreningens 

hus ordna ett gemensamt boende och upplåta bostadslägenhet för permanent boende åt medlemmarna 

till nyttjande utan tidsbegränsning. Vidare har föreningen till ändamål gemensamma intressen och 

behov. Bostadsrätt är den rätt i föreningen, som en medlem har på grund av upplåtelsen. Medlem som 

innehar bostadsrätt kallas bostadsrättshavare. 

Bostadsrättsföreningen registrerades 2000-07-14. Föreningens nuvarande ekonomiska plan registrerades 

2000-11-21 och nuvarande stadgar registrerades 2015-12-13. Föreningen har sitt säte i Stockholms 

kommun. 

Föreningen är ett privatbostadsföretag enligt inkomstskattelagen. 

Föreningen äger fastigheten Staben 1 i Stockholms kommun, omfattande adressen Smedsbacksgatan 11. 

Staben 1 byggdes år 1939. Marken innehas med äganderätt. 

I nedanstående tabell specificeras innehavet: 

Antal Benämning Total yta (kvm) 

44 Lägenheter, bostadsrätt 2 422 
4 Antal p-platser 
5 Antal garage 

Fastigheten är fullvärdesförsäkrad i Söderberg & Partners Insurance Consulting AB. I försäkringen ingår 

momenten styrelseansvar samt försäkring mot ohyra. Försäkringen inkluderar inte bostadsrättstillägg. 

Ordinarie föreningsstämma ägde rum 2022-04-26. På stämman deltog 23 medlemmar. 

Styrelsen har utgjorts av: 

Namn Roll 

Anton Aderum Ordförande 
Philip Geijer Kassör 
Sten Retlev Ledamot 
Jan Wallmark Ledamot 
Sonie Rudenschöld Ledamot 
Anna Granhed Ledamot 
Bobo Seger Suppleant 
Mikael Svanberg Suppleant 

 

 

Övrig information om kontaktpersoner och hur föreningens firma tecknas 
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Föreningens firma tecknas av styrelsen. Firman tecknas av två i förening: Anton Aderum - Philip Geijer 

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 13 protokollförda sammanträden. 

Revisorer har varit Michael Reberg och Sten De Geer. 

Valberedningen har utgjorts av Joar Söderlind och Fredrik Wallner. 

Genomförda större underhålls- och investeringsåtgärder över åren 

År Åtgärd 

2022 Fönsterinspektion med syfte att utreda om fönster kan 

renoveras i stället för att bytas ut 
2022 Ny platta för sopstation 
2022 Hissreperation 
2021–2022 Inspektioner och grundliga besiktningar av fastigheten 

för att säkerställa behoven inför fasadrenovering, 

balkongrenovering, fönsterrenovering, takrenovering 
2021–2022 OVK-besiktning samt åtgärder 
2020  Valt projektledare inför kommande fasadrenovering 
2020 Energimätning av fastigheten 
2020 Ny kod-display till entre'n 
2020 Köpt in nya brandvarnare till samtliga lägenheter plus 

övriga utrymmen. 
2019 Nytt torkskåp i tvättstugan 
2018 Upprustning och ommålning av garagedörrar 
2018 Ny energideklaration utförd 
2018 Ny tvättmaskin installerad i tvättstuga 
2018 Omfattande upprensning och omplantering i trädgård 
2017 Godkänd egenkontrollarbete av miljöförvaltning 
2016 Installation av ny ytterbelysning 
2016  Installation av säkerhetsdörrar i samtliga lägenheter 

samt postboxar 
2016 Installation av ett digitalt tvättbokningssystem 
2015 Godkänd OVK-besiktning 
2014 Fasad- samt balkongutredning med resultat att inga 

större åtgärdsbehov föreligger i närtid 
2014 Införande av ny lösning för hantering av hushållsavfall 
2013 Ny entréport 
2011  Avloppsstammar bytta i hela källarplanet inklusive 

garageplatser 
2008 Omläggning av tak, målningsrenovering yttertak 
2006 Ommålning trapphus 
2003  Elstambyte, stigare till/inne i lägenheter bytta enligt 

senaste standard 
2003 Renovering av fönster, målning mm av samtliga fönster 
2003  Renovering av balkonger, nya ytskikt samt blästrade och 

målade räcken 
2003 Rörstambyte, utbyte av alla VA och avloppsstammar 

Större framtida planerade underhåll 
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År Åtgärd 

2023–2024 Fasadrenovering, Balkongrenovering, Fönsterrenovering, 

Takrenovering 

Årsavgifter 

Under nästa år planeras en avgiftshöjning med 10% för att hantera ökade kostnader och fortsätta 

amortera 

Medlemsinformation 

Vid årets början var antalet medlemmar 60 st. Under året har 7 tillkommit samt 6 avgått. Vid årets slut 

var därmed antalet medlemmar 61 st. 

Avtal 

Föreningens avtal under året: 

Avtalstyp Leverantör 

Lokalvård Fastighetsägarna Service Stockholm AB 
Hissskötsel Hissen AB 
Fjärrvärme Stockholm Exergi 
Ekonomisk förvaltning Fastighetsägarna Service Stockholm AB 
Fastighetsskötsel Fastighetsägarna Service Stockholm AB 
Brandskyddsarbete Fastighetsägarna Service Stockholm AB 
Trädgårdsskötsel, snöröjning Två Smålänningar 
Driftoptimering Fastighetsägarna Service Stockholm AB 
Försäkring Söderberg & Partners 
Snöröjning yttertak Lindfors Plåtslageri AB 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 

Under året har styrelsen fortsatt lagt mycket tid tillsammans med vår projektledare Lasse Brinkenklint 

från Fexet på att grundligt besiktiga och säkerställa behov inför renovering. 

Bygglov för renovering har vunnit laga kraft. 

På grund av det komplicerade omvärldsläget med kraftigt höjda byggpriser och stigande räntor har 

styrelsen gått försiktigt fram och noga övervägt alla alternativ. 

Styrelsen har för tillfället beslutat att avvakta med start för projektet för att få en bättre förståelse för 

kostnadsbilder samt ränteläget. 

En större reparation har gjorts på hissen för att hålla i ytterligare 30 år. 

Nya matsorteringskrav från Stockholm stad innebar att vi fick bygga en ny platta för ett nytt sopkärlshus 

med plats för matsortering. 

Under året har vi gjort extra amorteringar på 750,000 kr. 

Vi har omförhandlat och fått mer fördelaktiga avtal gällande städning och el. 

Till sist hade föreningen en gemensam städdag där huset och marken grundligt städades, och ett förråd 

rensades på gammalt skräp och fick nytt liv. Dagen avslutades med korv och bröd på takterrassen. 
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Styrelsen tackar alla medlemmar som var med för en trevlig och produktiv dag. 
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Revisorerna 

 

 

 

 

 

Till föreningsstämman för Bostadsrättsföreningen Smeden 
 

 

 

Revisionsberättelse för räkenskapsåret 2022 
Undertecknade, av föreningsstämman 2022 valda revisorer, har granskat årsredovisningen och 

räkenskaperna samt förvaltningen i Bostadsrättsföreningen Smeden för räkenskapsåret 2022. 

 

Det är styrelsen som har ansvaret för räkenskapshandlingarna och förvaltningen. Vårt ansvar 

är att uttala oss om årsredovisningen och förvaltningen på grundval av vår revision. 

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed. Det innebär att vi planerat och 

genomfört revisionen för att i rimlig grad försäkra oss om att årsredovisningen inte innehåller 

väsentliga fel. 

 

En revision innefattar att granska ett urval av underlagen för belopp och annan information i 

räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva redovisningsprinciperna och 

styrelsens tillämpning av dem samt att bedöma den samlade informationen i årsredovisningen. 

Vi har granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i föreningen för att kunna bedöma 

om någon handlat i strid med föreningens stadgar. Vi anser att vår revision ger oss rimlig 

grund för att våra uttalanden nedan. 

 

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med god redovisningssed. Styrelsens medlemmar 

har enligt vår bedömning inte handlat i strid med föreningens stadgar. 

 

 

Vi tillstyrker: 

• Att resultaträkningen och balansräkningen fastställs. 

• Att resultatet disponeras i enlighet med styrelsens förslag. 

• Att styrelsens ledamöter beviljas ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

 

 

Stockholm som ovan 

 

 

 

 

Sten De Geer    Michael Reberg 

 


